
  
             
 
 
  

คำสั่งศูนยสงเสริมการเรียนรูอำเภอพิบูลยรักษ 
ที ่007 /๒๕๖7 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 
       “โครงการคายอาสายุวกาชาด ประจำภาคเรียนท่ี 2/2566” 

....................................................... 
 ดวยศูนยสงเสริมการเรียนรู อำเภอพิบูลยรักษ มีกำหนดการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู เร ียน 
“โครงการคายอาสายุวกาชาด ประจำภาคเรียนที่ 2/2566” ณ ศูนยสงเสริมการเรียนรูอำเภอพิบูลยรักษ 
ระหวางวันที่ 27 – 28 กุมภาพันธ 2567 นั้น 
 เพื่อใหการดำเนินงาน เปนไปดวยความเรียบรอย บรรลุตามวัตถุประสงค อาศัยอำนาจตามความ 
ในมาตรา ๑) แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชกรกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ ประกอบกับมาตรา
ที่พระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๗ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  
พ.ศ. ๒๕๕๑ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๕๓ จึงแตงตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี ้
 ๑. คณะกรรมการฝายอำนวยการ  ประกอบดวย 

    1.๑. นางอัญรินทร เอ้ือมอุนรักษ     ผอ. กศน.อำเภอพิบูลยรักษ   ประธานกรรมการ 
                  ปฏิบัติหนาที่ ผอ.สกร อำเภอพิบูลยรักษ      

    1.๒. นายนิติพงษ  หากันได  คร ู        กรรมการ  
    1.๓. นางสาวเบญจมาศ  เลื่อนแกว ครูผูชวย       กรรมการ 
    1.๔. นายณรงคชัย  พลางวัน  อาสาสมัครฯ   กรรมการและเลขานุการ 
   

 มีหนาที่ ใหคำปรึกษา วางแผน สนับสนุน สงเสริมการจัดกิจกรรมยุวกาชาดตลอดปการศึกษา ๒๕๖๖
ตามหลักสูตรผูบำเพ็ญประโยชน ใหสำเร็จตามวัตถุประสงคของกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน ตามหลักสูตร
การจัดการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั ้นพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ฉบับปรุง พ.ศ.๒๕56) และ
นโยบายผูบำเพ็ญประโยชน 
     
 ๒. คณะกรรมการฝายวิทยากรประจำวิชา/ประจำฐาน 
     2.1 ฐานกาชาดและบทบาทของสภากาชาดไทย และฐานการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ 
และการอยูรวมกันกับผูสูงอายุ  ประกอบดวย 
  2.1.1 นายนิติพงษ หากันได   ครู   ประธานกรรมการ  
  2.1.2 นายแสงอรุณ เทพบุพงษ  ครู กศน.ตำบล กรรมการ 
  2.1.3 นายกฤษฎา คงชวย   ครู ศรช.  กรรมการ 
  2.1.4 นายพีรพงษ อินทะรถ   ครู ศรช.  กรรมการและเลขานุการ 
 

/2.2. ฐานการสงเสริม... 



    2.2 ฐานการสงเสริมสุขภาพผูสูงอาย ุ ประกอบดวย 
  2.2.1 นางสาวยุวดี คนฉลาด  ครู กศน.ตำบล  ประธานกรรมการ 
  2.2.2 นางสาวจิตราวดี นิลาลน  ครู กศน.ตำบล  กรรมการ 
  2.2.3 นายสุรพงษ โสสะสุนทร   ครู ศรช.   กรรมการ 
  2.2.4 นางสาวอารีวรรณ จำปาหนุย ครู ศรช.        กรรมการและเลขานุการ 
     2.3 ฐานอาหารและโภชนาการ  ประกอบดวย 
  2.3.1 นายณรงคชัย พลางวัน   ครูอาสาฯ  ประธานกรรมการ 
  2.3.2 นายอนุสิต  ภูแชมโชต ิ  ครูผูสอนคนพิการ กรรมการ 
  2.3.3 นางสาวอรวรรณ ศาลา  บรรณารักษอัตราจาง      กรรมการและเลขานุการ 
    2.4 ฐานการออกกำลังกายสำหรับผูสูงอาย ุ ประกอบดวย 
  2.4.1 นางสาวจีรนันท สังคพัฒน   คร ูกศน.ตำบล  ประธานกรรมการ 
  2.4.2 นายสกล บุญพา   ครู ศรช.   กรรมการ 
  2.4.3 นายประวิท  อินทะวงศ  ครูผูสอนคนพิการ กรรมการ 
  2.4.4 นางสาวขนิษฐา ทาหลอน  คร ูศรช.   กรรมการและเลขานุการ 
  

 มีหนาที่ วางแผน สนับสนุน ดำเนินกิจกรรมตามหลักสูตรอาสายุวกาชาด ตามหลักสูตรการจัด
การศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ (ฉบับปรุง พ.ศ.๒๕56) และนโยบาย 
ผูบำเพ็ญประโยชน 
 
 3. คณะกรรมการฝายอาคารสถานที ่ ประกอบดวย 
 3.1 นายณรงคชัย พลางวัน   ครูอาสาฯ  ประธานกรรมการ 
 3.2 นายแสงอรุณ เทพบุพงษ  ครู กศน.ตำบล  กรรมการ 
 3.3 นายสุรพงษ โสสะสุนทร   ครู ศรช.   กรรมการ 
 3.4 นายวสันต  พิลาแดง   ครู ศรช.   กรรมการ 
 3.6 นายเฉลิมพล ทาปลัด  นักวิชาการพัสดุ  กรรมการและเลขานุการ 
 
 มีหนาที ่ ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอย ความสะอาด ความสวยงาม และความปลอดภัยของอาคาร 
และพัฒนาอาคารสถานที่ สาธารณูปโภค และสภาพแวดลอมของสถานศึกษา 

 
 4. คณะกรรมการฝายพิธีการและนันทนาการ  ประกอบดวย 
     4.1 นางสาวเบญจมาศ เลื่อนแกว  ครูผูชวย   ประธานกรรมการ 
     4.2 นายแสงอรุณ เทพบุพงษ  ครู กศน.ตำบล  กรรมการ 
     4.3 นายวสันติ พิลาแดง   ครู ศรช.   กรรมการ 
     4.4 นางสาวพรลภัส ลักษณะจันทร  คร ูศรช.   กรรมการ 
     4.5 นางสาวขนิษฐา ทาหลอน   ครู ศรช.   กรรมการและเลขานุการ 
 
 มีหนาที ่ จัดทำคำกลาวรายงาน เปนพิธีกรดำเนินกิจกรรมตามกำหนดการ ดำเนินรายการนันทนาการ
ละลายพฤติกรรมและจัดกิจกรรมการบันเทิงในการอบรม  

/5. คณะกรรมการ… 



 5. คณะกรรมการฝายบันทึกภาพกิจกรรม  ประกอบดวย 
     5.1 นายเฉลิมพล ทาปลัด   นักวิชาการพัสดุ  ประธานกรรมการ 
     5.2 นายสกล บุญพา    คร ูศรช.   กรรมการ 
     5.3 นายวสันติ พิลาแดง   ครู ศรช.   กรรมการและเลขานุการ 
 
 มีหนาที ่ บันทึกภาพในการจัดกิจกรรมตาง ๆ ตามข้ันตอนกิจกรรม 
 
 6. คณะกรรมการฝายประเมินผล 

     6.1 นายนิติพงษ หากันได   ครู    ประธานกรรมการ 
     6.2 นางสาวเบญจมาศ เลื่อนแกว  ครูผูชวย   กรรมการ 
     6.3 นางสาวยุวดี คนฉลาด  ครู กศน.ตำบล  กรรมการ 
     6.4 นางสาวจิตราวดี นิลาลน   ครู กศน.ตำบล  กรรมการ 
     6.5 นางสาวจีรนันท สังคพัฒน  คร ูกศน.ตำบล  กรรมการและเลขานุการ 
 

 มีหนาที ่ประเมินผลการจัดกิจกรรม สรุปผลรายงานผลการจัดกิจกรรม 

 

 ใหผูไดรับการแตงตั้งปฏิบัติหนาที่ที่ไดรับมอบหมายอยางเต็มความสามารถ เพื่อบังเกิดผลดี 
ตอทางราชการ ตอไป 

    
ทั้งนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
    

               สั่ ง ณ วันที่  23 เดือนกุมภาพันธ  พ.ศ.2567 
 
 
 
 

(นางอัญรินทร  เอ้ือมอุนรักษ) 
ผูอำนวยการ กศน.อำเภอพิบูลยรักษ  

ปฏิบัติหนาที่ผูอำนวยการศนูยสงเสริมการเรียนรูอำเภอพิบูลยรักษ 
  

 
 
 
 

 
  


